
  

 
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 01 Teplice 

Zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kunratice u 
České Kamenice 

Sp. značka / č.j.: SP1037/2021-508207 / SPU 150932/2021/508101/Ber 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Komplexní pozemkové úpravy  

v k. ú. Kunratice u České Kamenice, uveřejňuje toto vysvětlení jako reakci na žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28.04.2021. 

  

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Zadavatel, Vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace č.4 z 14.4. 2021 sdělil 
uchazečům o zadání VZ zcela nové podrobné zadávací podmínky ve formě nového 
závazného návrhu smlouvy o dílo. Vysvětlením ZD č.5 z 21.4. 2021 ozřejmil zadavatel co 
pokládá za novou zadávací dokumentaci. Novou zadávací dokumentací zadavatel rozumí,  
v souladu se zákonem, veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky. Nová 
zadávací dokumentace tedy zahrnuje - původní kompletní zadávací dokumentaci z10.2. 2021. 
Dále pak vysvětlení ZD č.1 z 16.2. 2021, vysvětlení, změna a doplnění ZD č.2 z 24.2. 2021, 
opravenou zadávací dokumentaci z 26.2.2021, vysvětlení ZD č.3 z 11.3. 2021, vysvětlení, 
změna a doplnění ZD č.4 z 14.4.2021 a poslední vysvětlení ZD č.5 z 21.4.2021.  
Je politováníhodné, že výše shrnutá nová zadávací dokumentace standardní veřejné zakázky 
- zhotovení návrhu pozemkových úprav, nadále vykazuje závažné nejasnosti omezující 
zodpovědné a korektní vypracování nabídek dodavatelů. Zadavatel rozsáhle změnil podrobné 
zadávací podmínky – závazný návrh smlouvy o dílo. Zveřejněním tohoto dokumentu však,  
ve znění platném ke dni podání tohoto požadavku na vysvětlení ZD, zadavatel prakticky 
znemožnil kalkulaci nabídkových cen a tím omezil lhůtu pro vypracování nabídek. Součást ZD, 
Položkový výkaz činností, integrální součást závazného návrhu smlouvy o dílo, u mnoha 
položek (konkrétně 6.3.1.i)b), 6.3.1.i)c), 6.3.2.h) 6.3.2.h), 6.3.2.h)i)-iii), 6.3.5, 6.3.5, i) – iii), 
odkazuje k poznámkám (2),11),12). Znění těchto poznámek, se zásadním vlivem na kalkulaci 
nabídkových cen, zadavatel nezveřejnil v zadávací dokumentaci.  
Dotaz č.1: Zveřejní zadavatel úplné a korektní podrobné zadávací podmínky v podrobnostech 
dovolujících kalkulaci nabídkových cen tak aby ceny byly transparentně hodnotitelné s 
respektem k zákazu diskriminace při zadávání VZ?  



  

 
 

 

2 
 

 
Dotaz č.2: Zváží zadavatel prodloužení lhůty pro předložení nabídek s přihlédnutím k době 
po kterou byly podrobné zadávací podmínky neúplné.  
 
Zadavatel, Vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace č.4 z 14.4. 2021 sdělil 
uchazečům o zadání VZ zcela nové podrobné zadávací podmínky ve formě nového 
závazného návrhu smlouvy o dílo. Nový návrh SOD obsahuje článek 5.19. Ten zavazuje 
zhotovitele v záležitosti druhu papíru použitého v předávání díla v listinné podobě. Závazek 
obsahuje body a)-d) popisující rámcově výrobní způsoby papíru, způsobu bělení, míry bělosti, 
vhodnosti k archivaci. Tato zadávací podmínka pouze rámcově stanovuje způsob doložení 
plnění povinností dle článku 5.19.  
 
Dotaz č.3: Bude objednatel pokládat smluvní podmínky 5.19 za splněné dodržením jen bodu 
a), nebo b) nebo c) nebo d) a odlišně u jednotlivých dílčích částí díla? Nebo bude objednatel 
požadovat splnění všech bodů a) -d současně u všech částí díla odevzdávaných po dobu 
několika let zhotovování díla?  
 
Dotaz č.4: Jaké podrobné náležitosti bude objednatel požadovat u dokladu o splnění 

povinnosti dle článku 5.19? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

 

Zadavatel jako odpověď na dotaz č. 1 uveřejňuje novou přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

 

Veřejná zakázka byla zahájena dne 10. 2. 2021 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 

19. 3. 2021. Původní lhůta k podání nabídek činila 37 dní.  

Zadavatel je při změně nebo doplnění zadávací dokumentace, která by mohla rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, povinen v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodloužit 

lhůtu k podání nabídek nejméně o celou původní délku, tzn. v našem případě o 37 dní. 

Zadavatel při Vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace č. 4 ze dne 14.04.2021 

změnil lhůtu pro podání nabídek až do 7.6.2021, tzn. že nová lhůta činila 54 dnů. Prodloužení 

lhůty bylo tedy o 33 dnů delší než požaduje zákon. 

 

Vzhledem k tomu, že Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 6 je uveřejněno 

na profilu zadavatele dne 30. 4. 2021, činí lhůta pro podání nabídek 38 dnů, což je stále více 

než povinná lhůta stanovená zákonem (37 dní), zadavatel lhůtu k podání nabídek prodlužovat 

nemusí a nebude. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

 

Objednatel bude pokládat smluvní podmínky článku 5.19 smlouvy za splněné dodržením 

všech bodu, tzn bodu a), b), c) a d) současně, a to u všech jednotlivých dílčích částí díla, které 

budou postupně odevzdávány po dobu několika let zhotovování díla.  

 

 



  

 
 

 

3 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

 

Pro jednoznačnost povinnosti, stanovené v čl. 5.19 zadavatel doplňuje text dokumentu 

zadávací dokumentace v bodě 15.2.3. o následující znění a současně přikládá k zadávací 

dokumentaci novou přílohu č. 12. 

 

Nově znění bodu 15.2.3. zadávací dokumentace: 
 
Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
veřejné zakázky následující podmínky společensky odpovědného veřejného zadávání: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů;  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují 

za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 

smlouvou na plnění veřejné zakázky);  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 

prostředí, zejména pak 

 využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

 tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci 

veřejné zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní 

použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním 

zaměstnanců dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku. Konkrétní požadavky na 

druh papíru a prokázání splnění povinnosti jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo; 

dodavatel předloží objednateli doklad, z něhož bude zřejmé, že použitý papír 

splňuje zadané podmínky, např. fakturu nebo účtenku s údaji o papíru, z nichž 

bude nepochybné, že daný papír splňuje požadavky zadavatele. V případě, že 

předložená faktura, účtenka nebo dodací list nebudou obsahovat údaje o 

požadovaných vlastnostech papíru, může dodavatel k prokázání splnění 

požadovaných vlastností konkrétního použitého papíru předložit další doklad – 

technickou dokumentaci a specifikaci, produktový list, potvrzení prodejce, odkaz 

na internetovou stránku, kde jsou uvedeny vlastnosti použitého papíru, obal od 

výrobku s požadovanými údaji, případně jiné; tyto doklady dodavatel předloží jako 

přílohu Čestného prohlášení  o papíru použitém pro tisk dokumentů předávaných 

v listinné podobě (Příloha č. 12 zadávací dokumentace); 

 předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 

během plnění veřejné zakázky způsobit; 



  

 
 

 

4 
 

 předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi  

a prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 

nakládání s odpady;  

e) implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 

možné. 

Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 

odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří  

Přílohu č. 10 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude součástí nabídky  

dodavatele. 

 

 

V Teplicích dne 30.04.2021 

 
 
 
 
…………………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

Ředitel Krajského pozemkového úřadu  

pro Ústecký kraj  

 

v zastoupení Ing. arch. Milana Grauová 

Ředitelka sekce řízení krajských pozemkových úřadů a právní podpory 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č.1 - Položkový výkaz činností – pro stanovení nabídkové ceny, včetně harmonogramu 
plnění hlavních celků 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o papíru použitém pro tisk dokumentů předávaných v listinné 
podobě 
 


	Text16

		2021-04-30T07:24:07+0000
	Ing. Arch. Milana Grauová




